

Tyresö kommun  
Utvecklingsförvaltningen  
Karin Sundström

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2018-09-13

1 (4)

karin.sundstrom@tyreso.se

Diarienummer

2018/GAN 0057

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

## **Delårsrapport 2 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområden med mål- och budgetuppföljning**

### **Utvecklingsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden**

- Delårsrapport för tertial 2 2018 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden med mål- och budgetuppföljning samt prognos för helåret 2018 godkänns.

Utvecklingsförvaltningen



Iréne Hededal  
Förvaltningschef



Karin Sundström  
Utredare

## Beskrivning av ärendet

Utvecklingsförvaltningen har upprättat delårsrapport 2 för perioden januari – april 2018 för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, vilken omfattar verksamhetsområdet 6 Gymnasium, 7 Vuxenutbildning och 8 Arbete och integration. Delårsrapporten innehåller även en prognos för helåret 2018, uppföljning av mål och särskilda uppdrag samt verksamhetsuppföljning.

Förvaltningens uppdrag är att se till att de av kommunfullmäktige fastställda målen uppnås samt att planerna för verksamheten och ekonomin efterlevs. Vid befarat budgetöverskridande ska nämnden besluta om nödvändiga åtgärder snarast möjligt. Om åtgärderna i väsentlig utsträckning försämrar uppfyllandet av verksamhetsmål ska åtgärderna underställas kommunstyrelsen för förslag till beslut i kommunfullmäktige.

## Uppföljning av mål och uppdrag

Förstudien "Mötesplats kompassen" har färdigställts och presenterades i kommunledningsutskottet och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden i april 2018 samt på kommunstyrelsen i maj. Kommundirektören fick i uppdrag att återkomma med ett förslag hur kommunen kan gå vidare. Förstudien föreslår en ny inriktning för lokalnyttjandet på nuvarande Tyresö gymnasium, med fokus på flexibla lösningar för utbildningsverksamhet av olika slag, en mötesplats mellan utbildningsverksamhet och näringsliv samt ett vägledningscentrum och ett framtida etableringscentrum.

### *Verksamhetsområde 6 Gymnasium*

Vid slutantagningen till gymnasiet hade Tyresö gymnasium fyllt flertalet erbjudna platser och antalet elever på Tyresö gymnasium är desamma som föregående läsår trots att de två högskoleförberedande programmen samhällsprogrammet och teknikprogrammet har fasats ut.

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Tyresö kommun under vårterminen 2018. Skolinspektionen bedömer att det finns brister i Tyresö gymnasiesärskolas systematiska kvalitetsarbete. Tyresö gymnasium har genomfört åtgärder och lämnat in en redogörelse till Skolinspektionen. Skolinspektionen har godkänt redogörelsen och avslutat granskningen.

Lagen om ny möjlighet till uppehållstillstånd för vissa ensamkommande, den nya gymnasielagen, trädde i kraft den 1 juli. De ungdomar som omfattas av de nya bestämmelserna har till och med den 30 september 2018 på sig att ansöka om uppehållstillstånd för gymnasiala studier. Migrationsverket bedömer att omkring 9 000 ungdomar omfattas av lagstiftningen. Tillämpningen av lagen har försenats.

Den årliga elevenkäten presenterades i april. Tyresö gymnasium analyserar resultaten och vidtar flera åtgärder bl.a. för att förbättra trygghet och studiero. Ett flertal åtgärder genomförs för att öka studieresultaten.

Gymnasiets verksamhetsområde beräknar ett underskott på cirka 5 miljoner kronor för helåret, främst beroende på att Tyresö gymnasium har färre elever än beräknat. Tyresö gymnasium har sagt upp en lokalyta på ca 1000 kvadratmeter. Detta medför ett effektivare lokalutnyttjande och en minskad lokalhyra.

#### *Verksamhetsområde 7 Vuxenutbildning*

Första halvåret har elevantalet ökat markant. Totalt har över 1400 personer gått en eller flera kurser under våren. Det har varit svårt att förutse elevtillströmningen på sfi och inom komvux har elevtillströmningen fortsatt att ökat oväntat mycket vilket är anmärkningsvärt i ett läge när samhället fortfarande befinner sig i en högkonjunktur. Vuxenutbildningen har också tagit emot elever från Haninge. C3L har hanterat expansionen genom att hyra lokaler från Tyresö gymnasium och nyanställa lärare.

Betygsstatistiken visar att antalet godkända betyg ligger kvar på samma nivå som senaste mätningen. C3L:s egna distanslärare har högre måluppfyllelse för betyget godkänd än externa aktörer.

I den årliga elevenkäten framkommer att C3L i jämförelse med andra anordnare i regionen ligger på samma nöjdhetsnivå inom området lärande. Däremot uppger sfi-eleverna att de inte haft ett möte med en studie- och yrkesvägledare i samma utsträckning som andra anordnares elever. Detta ska följas upp under hösten.

Ekonomin är i balans och sjukfrånvaron understiger kommunens målsättning. Prognosen är ett överskott på 3 miljoner kronor för helåret.

#### *Verksamhetsområde 8 Arbete och integration*

Under perioden har de nyanlända som kvarstod från 2017 års anvisade från Migrationsverket blivit bosatta både i temporära som mer långsiktiga boenden. Genom inhyrning av boenden av privatpersoner och bostäder via bostadsbolag har integrationsenheten kunnat bosätta alla dem som blivit anvisade hittills under 2018. En plan finns även för de kommande anvisningarna vilket gör att bedömningen är att samtliga kommer att ha bostad innan året är slut.

Europeiska socialfonden har godkänt ansökan om projektet Etableringscentrum. Syftet är att snabba på vägarna ut till arbete och självförsörjning för nyanlända. Projektet startade 2 maj och pågår under 3 år. Invigning skedde i juni.

Ung i Tyresö och arbetsmarknadsenheten har fortsatt hög andel som går ut till studier och arbete. 213 ungdomar 16-17 år fick sommarjobb med hjälp av Centrum för arbete och integration.

Integrationsstrategin antogs av kommunstyrelsen i maj och finns med som ett särskilt uppdrag i kommunplanen.

Per augusti har avdelningen ett ekonomiskt underskott, men prognosen är att ekonomin är i balans med vid årsskiftet.